
 

  

 

1 

 

Spisová značka UKRUK/16297/2018 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

Vyhotovená v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky: RUK – ÚDAUK – ARCHIVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM 

Druh zadávacího řízení: 
Veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním  
dle ustanovení § 60 ZZVZ 

Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky: 

11.000.000,- Kč bez DPH 

Datum zahájení zadávacího 

řízení: 

29. 10. 2018 

 
I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát – týká se Ústavu dějin a Archivu UK 

Právní forma: 
Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých 

školách, v platném znění 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech smluvních: 
Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka 

Zastoupen ve smyslu 

ustanovení § 43 ZZVZ 

Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář 
Mgr. Jiří Brož, advokát 
U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 

 
II. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

Název veřejné zakázky: RUK – ÚDAUK – ARCHIVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním  
dle ustanovení § 60 ZZVZ 

Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky: 

11.000.000,- Kč bez DPH 

Lhůta pro podání nabídek: 26. 3. 2019, do 12:00 hodin 

 
III. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vytvoření nástroje pro potřeby Archivu Univerzity Karlovy s názvem 
„Archivní informační systém“ (dále jen „AIS“), jeho implementace a podpora následného provozu. 
 
Podrobný popis předmětu plnění veřejné zakázky včetně vymezení požadovaného rozsahu a kvality 
poptávaného plnění je obsažen v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, zejména v příloze č. 1 - 
závazném návrhu smlouvy o dílo a o poskytování služeb, vč. jejích příloh. 
 
 
 
 



 

 

  

2 

 

IV. CENA ZA PLNĚNÍ SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Cena sjednaná ve smlouvě za vývoj a implementaci AIS činí 8.976.000,- Kč bez DPH, sazba DPH 21 %, 
DPH činí 1.884.960,- Kč a celková cena s DPH činí 10.860.960,- Kč. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě za podporu provozu AIS činí 27.000,- Kč bez DPH měsíčně, sazba DPH 21 %, 
DPH činí 5.670,- Kč a celková cena s DPH činí 32.670,- Kč. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě za další vývoj AIS činí 800,- Kč bez DPH za jednu člověkohodinu, sazba DPH 
21 %, DPH činí 168,- Kč a celková cena s DPH tak činí 968,- Kč za jednu člověkohodinu. 

 
V. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení s uveřejněním ve smyslu § 60 a násl. ZZVZ. 

 
VI. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Pořadové 
číslo 

účastníka 
Obchodní firma účastníka Sídlo IČO 

1 InQool, a.s. Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno - Komárov 292 22 389 

2 M.I.T. Consulting, s.r.o. Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 - Michle 256 89 240 

3 BACH systems s.r.o. 
Holická 31/N, č. p. 1097, 772 00 Olomouc - 

Hodolany 
607 94 097 

 
VII. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 

VYLOUČENÍ 
 

Účast v zadávacím řízení veřejné zakázky zanikla účastníku řízení společnosti BACH systems s.r.o., IČO: 
607 94 097, se sídlem Holická 31/N, č. p. 1097, Olomouc - Hodolany, PSČ 772 00, a to na základě uplynutí 
lhůty k podání nabídky ve smyslu § 47 odst. 4 písm. b) ZZVZ. 

 
VIII. OZNAČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE A ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 
 

Vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, je společnost InQool, 
a.s., IČO: 292 22 389, se sídlem Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno - Komárov, a to na základě dosažení 
nejvyšší celkové bodové hodnoty získané za jednotlivá dílčí kritéria stanovená v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky. Ekonomická výhodnost nabídek byla zadavatelem posuzována v souladu se ZZVZ a 
zadávací dokumentací veřejné zakázky na základě dílčích hodnotících kritérií a postupem stanoveným 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

 
IX. SEZNAM HODNOCENÝCH NABÍDEK  
 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Obchodní firma účastníka Sídlo IČ 

1 InQool, a.s. Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno - Komárov 292 22 389 

2 M.I.T. Consulting, s.r.o. Baarova 1542/48, 140 00 Praha 4 - Michle 256 89 240 

 
 
 



 

 

  

3 

 

X. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 
 

Vybraný dodavatel společnost InQool, a.s., IČO: 292 22 389, se sídlem Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno – 
Komárov deklaroval, že pro plnění předmětu veřejné zakázky využije poddodavatele společnost Lightcomp 
s.r.o., IČ: 25038249, se sídlem Drahobejlova 1452/54, 190 00, Praha 9 - Libeň.  
 

XI. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM 
DIALOGEM 
 
Zadavatel zadal tuto veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním z důvodu uvedeného v § 60 odst. 1 
písm. b) ZZVZ, neboť zadavatel nedokázal v době zadání veřejné zakázky posoudit, co může trh v oblasti 
předmětu veřejné zakázky nabídnout, a to především z hlediska technických řešení a technických a 
právních požadavků na plnění předmětu veřejné zakázky. Zadavatel tak stanovil výsledek, kterého má být 
při plnění zakázky dosaženo, nebyl však schopen přesně definovat způsob jeho naplnění. Zadavatel nebyl 
v době zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku objektivně schopen vymezit přesné podmínky a 
požadavky na plnění veřejné zakázky tak, aby mohl sestavit kompletní zadávací dokumentaci. Proto zadal 
veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním, jehož cílem je najít řešení způsobilá splnit potřeby 
zadavatele a v nezbytně nutném detailu tak konkretizovat předmět plnění veřejné zakázky. 
 

XII. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 
 

Nepoužito. 
 

XIII. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 
 

Nepoužito. 
 
XIV. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  
 
XV. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 

ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
 

Nepoužito. 
 
XVI. OSOBY, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH OPATŘENÍ 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 
XVII. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VZ NA ČÁSTI  
 

Veřejná zakázky nebyla zadavatelem rozdělena na části, neboť předmět veřejné zakázky takové rozdělení 
neumožňuje. Předmětem veřejné zakázky je vytvoření nástroje pro potřeby Archivu Univerzity Karlovy, jeho 
implementace a podpora následného provozu, blíže specifikované v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky. Předmět plnění veřejné zakázky z povahy věci neumožňuje rozdělení na více částí, a to včetně 
služeb následné podpory, zejména z důvodu technických a odborných znalostí dodavatele, který předmětný 
nástroj vytvořil. Je tedy vhodné a nutné, aby veřejná zakázky byla zadávána jako jediná část. Předmětem 
veřejné zakázky je věcně i časově související plnění, kdy je jednoznačně vhodnější vybrat pro realizaci 
zakázky jednoho dodavatele. 

 
 
 
 



 

 

  

4 

 

XVIII. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU DLE § 78 
ODST. 3 ZZVZ 

 
Zadavatel požadoval prokázání minimálního obratu ve výši 2.000.000,- Kč za tři bezprostředně 
předcházející účetní období v souladu s ustanovením § 78 ZZVZ. Zadavatel nepostupoval v rámci 
zadávacího řízení podle § 78 odst. 3 ZZVZ a stanovil minimální roční požadovanou výši obratu v hodnotě 
nepřesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky v souladu s § 78 odst. 2 ZZVZ. 

 
V Praze dne 23. 5. 2019 
 
 

       Univerzita Karlova 
     Mgr. Jiří Brož, advokát 

Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář 
            osoba zastupující zadavatele dle § 43 ZZVZ 


		2019-05-23T16:55:59+0200
	Mgr. Jiří Brož




